
     Protokół nr 04/IV/18  BRM.0002.04.2018 
obrad IV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej 

Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku  28 grudnia 2018 roku. 
 

Obrady IV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VIII kadencji (2018-2023) otworzył o godz. 1000 
Krzysztof Smorąg – Przewodniczący Rady, stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające 
Radę do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał. 
W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych (zgodnie z listą obecności, stanowiąca załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu). 
Wydruk listy obecności - raport imienny, stanowi załącznik nr 1.1 do niniejszego protokołu.  
Lista osób spoza Rady biorących udział w posiedzeniu, stanowi załącznik nr 2 i 3 do niniejszego 
protokołu. 
Przewodniczący przedstawił porządek obrad, zawarty w zawiadomieniu o sesji, a stanowiący 
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Wniosków o zmianę porządku obrad nie było. 
Przewodniczący Rady odczytał i poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 
Rada Miejska – jednomyślnie (15 głosami „za”) przyjęła następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad IV sesji. 

2. Informacja Burmistrza Czerwieńska o działalności w okresie międzysesyjnym. 

3.  Interpelacje i zapytania radnych. 
4. 

 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 
2018. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2019. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019 - 2028. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektorów jednostek oświatowych Gminy 
Czerwieńsk do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, 
oraz obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez 
Gminę Czerwieńsk. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany siedziby Liceum Ogólnokształcącego im. gen. 
Stefana Roweckiego „Grota” w Czerwieńsku i II Liceum Ogólnokształcącego 
w Czerwieńsku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 
rok”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019 – 2023. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk 
z organizacjami pozarządowymi na 2019 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Czerwieńsk na zadania służące poprawie jakości powietrza. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu 
mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 
2019 rok. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku na 2019 rok. 

17. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

18. Wolne wnioski i informacje. 

19. Przyjęcie protokołu z obrad II i III sesji. 

20. Zakończenie obrad IV sesji. 
Raport z imiennego głosowania, stanowi załącznik nr 4.1 do niniejszego protokołu. 
Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk. 
Ad. 2 
Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 
Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska. 
Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
Następnie Burmistrz przedstawił informację dot. sprzedaży nieruchomości w okresie od 28 
listopada do 27 grudnia 2018 r. 
Powyższa informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Dyskusja: 
Radna Ewa Wójtowicz zapytała burmistrza o termin składania wniosku na budowę mostu 
w Pomorsku. 
Indagowany podkreślił, że beneficjentem tego zadania jest Zarząd Województwa Lubuskiego, 
który musi złożyć wniosek w Ministerstwie Infrastruktury do końca marca 2019 r. 
Radny Wojciech Zawada poprosił o podanie szczegółów w sprawie transportu zbiorowego. 
Burmistrz wyjaśnił, że na posiedzeniu Zarządu Zielonogórskiego Związku Powiatowo – 
Gminnego zapadły decyzje o budowie i lokalizacji bazy transportowej, która znajdować się 
będzie w Zielonej Górze (2 ha na „Spalonym lesie”). Ponadto, ze względu na uszczegółowienie 
opisu przedmiotu zamówienia przygotowywanego do postępowania przetargowego, podjęto 
decyzję o przedłużeniu dialogu technicznego,. Walne Zgromadzenie ZZPG w pierwszym 
kwartale 2019 r. będzie musiało podjąć decyzję w zakresie realizacji tego przedsięwzięcia. 
Radna Katarzyna Wajler – Kielka zapytała burmistrza: kto ma prawo złożyć wniosek o budowę 
mostu w Pomorsku? 
Indagowany odpowiedział, że Zarząd Województwa Lubuskiego. 
Radna Magdalena Olszewska poruszyła sprawę nieterminowego odbioru nieczystości stałych. 
Firma Tonsmeier Sp. z o. o. w wyznaczonym terminie przedświątecznym z Leśniowa Wielkiego 
nie odebrała odpadów segregowanych. 
Burmistrz wyjaśnił, że w miesięczniku „Czerwieńsk U NAS” zamieszczono harmonogram 
wywozu odpadów w okresie od 01.01. – 30.06.2019 r. Na spotkaniu, które odbędzie się 
w styczniu 2019 r. będą omawiane wszelkie mankamenty wynikłe z odbiorem odpadów. 
Ad. 3. 
Interpelacje i zapytania radnych. 
Radny Henryk Góralczyk wystąpił pismem z 05.12.2018 r. do Prezydenta Miasta Zielonej Góry 
z zapytaniem: 
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 - czy i kiedy Miasto Zielona Góra planuje wybudowanie ścieżki rowerowej od granicy Gminy 
Czerwieńsk do Zielonej Góry przy drodze wojewódzkiej nr 280? 
- czy i kiedy Miasto Zielona Góra, bądź Zarządca Drogi Wojewódzkiej planuje wybudowanie 
oświetlenia i chodników od przystanków komunikacji miejskiej do przystanku kolejowego 
Zielona Góra – Przylep? (BRM.0003.02.2018). 
W w/wym. piśmie poruszono także sprawę dostosowania rozkładu jazdy pociągów 
regionalnych na trasie Zielona Góra – Poznań i odwrotnie przez stację kolejową  Czerwieńsk. 
Podczas sesji dwie interpelacje zgłosił Radny Wojciech Zawada, a dotyczące: 
- remontu ulicy Jagodowej w Czerwieńsku (BRM.0003.04.2018), 
- hałasu emitowanego przez punkt odbioru złomu i materiałów budowalnych zlokalizowanych 
na ulicy Składowej w Czerwieńsku (BRM.0003.03.2018). 
Ad. 4 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2018. 
Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały (druk: BRM.0006.25.18 
z 21.12.2018 r.), którą opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy, 
jednocześnie wnosząc autopoprawkę: 
- w § 2 ust. 1 (wykreślenie zapisu: „nr 2”); 
- w uzasadnieniu  zmieniono wydatki w dz. 801 – Oświata i wychowanie, z 5.000,00 zł na 
kwotę 5.000,35 zł. 
Prowadzący posiedzenie podkreślił, że dokument ten nie był przedmiotem prac Komisji stałych 
Rady, a następnie otworzył dyskusję. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 15 głosów „za”/15. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 7. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.11.2018 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2018. 
Ad. 5. 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2019.

 

Projekt uchwały, wg druku BRM.0006.08(3).2018 z 18.12.2018 r., opracowała i omówiła 
Urszula Napierała – Skarbnik Gminy. 
Wiceprzewodniczący Rady – Henryk Góralczyk odczytał: 
- uchwałę nr 713/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze 
z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Czerwieńska 
projekcie uchwały budżetowej na 2019 rok (opinia pozytywna z uwagami) – załącznik nr 8 do 
niniejszego protokołu; 
- uchwałę nr 633/2018 Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 
22 listopada 2018 r. w sprawie wydania opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu 
ustalonego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Czerwieńsk na rok 2019 (opinia 
pozytywna) – załącznik nr 9 do protokołu. 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem prac Komisji stałych 
Rady, które o tym dokumencie wydały (jednomyślnie) opinie pozytywne. 
Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawił Henryk Góralczyk – Przewodniczący Komisji, 
stanowiąca załącznik nr 10 do protokołu. 
Opinię Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku Publicznego odczytała Ewa Wójtowicz – 
Przewodnicząca Komisji, a Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 
Wojciech Zawada – Przewodniczący tejże Komisji (zał. 11 i 12). 
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Dyskusja: 
Radna Ewa Wójtowicz przedstawiła swoje uwagi do budżetu gminy na rok 2019, a dotyczące 
m. in.: 
1/ inwestycji pn.: „Przebudowa kompleksu basenowego. Centrum szkoleniowo – rekreacyjne”, 
2/ konieczności zatrudnienia rehabilitanta do nowo otwartego Centrum Rehabilitacji 
w Czerwieńsku, 
3/ braku podwyżek dla pracowników samorządowych, 
4/ zabezpieczenia środków finansowych na utrzymanie czystości i porządku w gminie, 
5/ zabezpieczenia środków na urządzenie i rozpoczęcie zajęć kulturalnych w nowo 
wybudowanej świetlicy wiejskiej w Sycowicach, 
6/ modernizacji chodników, dróg gminnych, zagospodarowania zalewu, kontynuacji kanalizacji 
na Zaodrzu. 
Powyższe wystąpienie zawiera załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady udzielił głosu Piotrowi Iwanusowi – Burmistrzowi Czerwieńska, który 
podkreślił, że budżet gminy na 2019 rok jest budżetem prorozwojowym i ujmuje wszystkie 
obszary zabezpieczające podstawowe potrzeby mieszkańców gminy. Inwestycje planowane do 
wykonania w przyszłym roku w 50% finansowane są ze środków własnych gminy, na które 
w ciągu roku są pozyskiwane dodatkowe dofinansowania z pozabudżetowych źródeł. 
Następnie Burmistrz wnosił o przyjęcie budżetu gminy na rok 2019. 
Przewodniczący Rady stwierdzając wyczerpanie dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 15 „za”/15. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr 0007.12.2018 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Czerwieńsk na rok 2019, przez Radę została przyjęta jednomyślnie. 
Ad. 6. 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019-2028.

 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.09(3).2018 
z dn. 18.12.2018 r., był przedmiotem prac Komisji stałych Rady, gdzie uzyskał ich jednomyślną 
akceptację. 
Projekt uchwały opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy. 
Następnie Henryk Góralczyk – Wiceprzewodniczący Rady, odczytał uchwałę nr 714/18 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 29 listopada 2018 r. 
w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie WPF Gminy Czerwieńsk na lata 2019-
2028 przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na 2019 rok (opinia pozytywna) - 
zał. nr 15 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Nie było zgłoszeń do dyskusji. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 14 „za”, 1 „wstrzymujący się”/15. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – bezwzględną większością głosów podjęła uchwałę nr 
0007.13.2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk 
wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019-2028. 
Przewodniczący Rady, zamykając ten punkt porządku obrad o godz. 1135 ogłosił przerwę. 
Obrady wznowiono o godz. 1150. 
Po przerwie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych. 
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Ad. 7 
Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia dyrektorów jednostek oświatowych Gminy 
Czerwieńsk do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.11.2018 
z dn. 26.11.2018 r., był przedmiotem prac Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku 
Publicznego i uzyskał jej jednomyślną akceptację. 
Projekt uchwały opracowała Danuta Tomaszewska – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych 
w Czerwieńsku. 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 15 „za”/15. 
Raport z imiennego głosowania w zał. nr 17 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.14.2018 
w sprawie upoważnienia dyrektorów jednostek oświatowych Gminy Czerwieńsk do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 
Ad. 8 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, oraz 
obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę 
Czerwieńsk. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.20(2).2018 
z dn. 10.12.2018 r., był przedmiotem prac Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku 
Publicznego i uzyskał jej większościową akceptację (5 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący 
się”/6). 
Dokument ten uzyskał opinię pozytywną: 
1/ Związku Nauczycielstwa Polskiego, Zarządu Oddziału w Czerwieńsku; 
2/ Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego, Komisji Zakładowej Oświaty 
i Wychowania w Czerwieńsku. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 15 „za”/15. 
Raport z imiennego głosowania w zał. nr 18 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.15.2018 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, oraz obniżenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w 
szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Czerwieńsk. 
Ad. 9 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany siedziby Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Stefana 
Roweckiego „Grota” w Czerwieńsku i II Liceum Ogólnokształcącego w Czerwieńsku. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.21.2018 
z dn. 04.12.2018 r., był przedmiotem prac Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku 
Publicznego i uzyskał jej pełną akceptację. 
Zgłoszeń do dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał głosowaniu projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 15 „za”/15. 
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Raport z imiennego głosowania w zał. nr 19 do protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.16.2018 
w sprawie zmiany siedziby Liceum Ogólnokształcącego im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” 
w Czerwieńsku i II Liceum Ogólnokształcącego w Czerwieńsku. 
Ad. 10 
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok”.

 

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.12.2018 
z dn. 03.12.2018 r., był przedmiotem prac Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku 
Publicznego i uzyskał jej jednomyślną akceptację. 
Dokument ten był poddany konsultacji. Nie zgłoszono żadnych uwag. 
Następnie prowadzący posiedzenie otworzył dyskusję. 
Nie było zgłoszeń do dyskusji. 
Prowadzący obrady stwierdzając brak dyskusji, projekt uchwały poddał pod głosowanie.  
Wynik głosowania: 15 „za”/15. 
Raport z imiennego głosowania w zał. nr 20 do protokołu. 
Prowadzący posiedzenie stwierdził, że Rada – jednomyślnie przyjęła uchwałę nr 0007.17.2018 
w sprawie w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok”. 
Ad. 11 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2019 – 2023. 
Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku BRM.0006.13.2018 
z dn. 03.12.2018 r., był przedmiotem prac Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku 
Publicznego i uzyskał jej jednomyślną akceptację. 
Dokument ten był poddany konsultacji. Nie zgłoszono żadnych uwag. 
Dyskusji nie było. 
Prowadzący obrady stwierdzając brak dyskusji, projekt uchwały poddał pod głosowanie. 
Wynik głosowania: 15 „za”/15. 
Raport z imiennego głosowania w zał. nr 21 do protokołu. 
Prowadzący stwierdził, że Rada – jednomyślnie podjęła uchwałę nr 0007.18.2018 w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2019 – 2023. 
Ad. 12 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk 
z organizacjami pozarządowymi na 2019 rok. 
Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały (druk: BRM.0006.18.2018 
z 03.12.2018 r.), który był przedmiotem prac Komisji Infrastruktury Społecznej i Porządku 
Publicznego i uzyskał jej akceptację (jednomyślną). 
Dokument ten był poddany konsultacji. Nie zgłoszono żadnych uwag. 
Dyskusja – nie było zgłoszeń. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 15 „za”/15. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.19.2018 
w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Czerwieńsk z organizacjami pozarządowymi 
na 2019 rok. 
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Ad. 13 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 
Czerwieńsk na zadania służące poprawie jakości powietrza. 
Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały (druk: BRM.0006.19.2018 
z 05.12.2018 r.), który był przedmiotem prac Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji 
Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska i uzyskał ich akceptację 
(jednomyślną). 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Dyskusji do w/wym. dokumentu nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 15 „za”/15. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie/większością głosów - przyjęła uchwałę nr 
0007.20.2018 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 
Czerwieńsk na zadania służące poprawie jakości powietrza. 
Ad. 14 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 
zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym. 
Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały (druk: BRM.0006.16.2018 
z 03.12.2018 r.), który był przedmiotem prac Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji 
Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, gdzie uzyskał ich akceptację 
(jednomyślną). 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 15 „za”/15. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.21.2018 
w sprawie udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz 
najemcy w trybie bezprzetargowym. 
Ad. 15 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2019 
rok. 
Projekt uchwały opracował i omówił Krzysztof Smorąg – Przewodniczący Rady. Dokument ten 
był przedmiotem prac Komisji stałych Rady i uzyskał ich pełną akceptację (druk: 
BRM.0006.14.2018 z 12.12.2018 r.). 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 15 „za”/15. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.22.2018 
w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2019 rok. 
Ad. 16 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku na 2019 rok. 
Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.15.2014 z 20 grudnia 2018 r., odczytał prowadzący 
obrady. 
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Plany pracy Komisji stałych Rady na 2019 r. opracowały komisje na posiedzeniach w grudniu 
br. 
Dyskusji nie było. 
Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Wynik głosowania: 15 „za”/15. 
Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - przyjęła uchwałę nr 0007.23.2018 
w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2019 rok. 
Ad. 17 
Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym interpelację zgłosiła Radna 
Katarzyna Wajler – Kielka, na którą otrzymała odpowiedź. 
Interpelacje radnych i udzielone im odpowiedzi są zamieszczane na stronie: 
www.bip.czerwiensk.pl. 
Następnie Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska - odpowiedział na interpelacje i zapytania 
zgłoszone przez radnych w punkcie 3. 
1. W. Zawada. 
 1/ hałas na ul. Składowej w Czerwieńsku. 
Gmina wystąpi ponownie do PKP PLK S.A, Zakładu Linii Kolejowych w Zielonej Górze 
o wyeliminowanie istniejącego problemu. 
 2/ modernizacja nawierzchni drogi gminnej przy ul. Jagodowej w Czerwieńsku. 
W maju 2018 r., w oparciu o obowiązujący projekt budowlany wraz z uzyskanym pozwoleniem 
na budowę, zostało rozstrzygnięte postępowanie przetargowe, w którym określono termin 
zakończenia robót do końca 2018 roku. W trakcie realizacji zadania, pojawiły się głosy 
mieszkańców w sprawie budowy wjazdów na ich posesje. Odpowiedź była negatywna. We 
wrześniu br. właściciele nieruchomości pytali: czy będą wykonane spowalniacze poziome na 
tej drodze? Projektant i inspektor nadzoru wypowiedzieli się, że w tym czasie, kiedy 
realizowane jest przedsięwzięcie, każde dodatkowe roboty będą wzruszały zapisy pozwolenia 
na budowę. W związku, z tym będzie to istotna zmiana do procedur związanych z ustawą 
o zamówieniach publicznych. Obecnie prowadzone są prace odbiorowe robót. 
Ad. 18 
Wolne wnioski i informacje. 
Przewodniczący obrad przekazał następujące informacje, a dotyczące: 

1. Terminarza i tematyki V sesji, która odbędzie się 27.02.2019 r. (zgodnie z planem pracy 
Rady na 2019 r.). 

2. Posiedzenia Komisji stałych Rady powinny odbyć się, zgodnie z przyjętymi planami 
pracy na 2019 rok. 

3. Przekazania do biura rady grafiku dyżurów radnych na 2019 r. 
4. Do Rady wpłynął wniosek o nadanie tytułu: „Honorowy Obywatel Gminy Czerwieńsk”. 

Kapituła wniosek rozpatrzy w styczniu lub lutym 2019 r. 
W tym punkcie obrad nikt nie zabrał głosu. 
Ad. 19 
Przyjęcie protokołu z obrad II i III sesji. 
Prowadzący posiedzenie poinformował, że protokoły z przebiegu II i III sesji Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku były wyłożone do wglądu. W związku z tym, prowadzący poprosił o zgłaszanie 
uwag lub wniosków, co do treści tych dokumentu. 
Uwag nie było. 

http://www.bip.czerwiensk.pl/
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Przewodniczący stwierdził, że w wyniku braku uwag, protokół z II i III posiedzenia Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku stały się obowiązującymi. 
Ad. 20 
Zakończenie obrad IV sesji. 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Krzysztof Smorąg - Przewodniczący Rady, 
wypowiadając słowa: „Zamykam obrady IV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 1235 
zamknął posiedzenie. 
 
Protokół sporządziła:  Sekretarz obrad:   Przewodniczący   
Alina Juncewicz  Henryk Góralczyk  Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
Inspektor ds. obsługi       Krzysztof Smorąg 
Biura Rady 


